
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ 

Contato; 21 99543-8340/ 99735-3868 e-mail: cmasmarica@gmail.com.br 
                                                                                                                              Rua  Domício da Gama, nº 65 loja 01  Centro- Maricá 

 

      
              RESOLUÇÃO CMAS NO 004/2021 DE 11 MAIO DE 2021. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ em 
consonância com a Lei Orgânica de Assistência Social – Lei Federal no 8742/93 e com 
a Lei Municipal nº 1544/96, alterada pela Lei nº 2055/03, e cumprindo o Regimento 
Interno do CMAS; 

 
Considerando deliberação da reunião de Comissão Conferência do CMAS, 

realizada no dia 11 de maio de 2021 às 09h30min, na CASA DOS CONSELHOS. 
 

Resolve:  
 
Art. 1º- Publicar as Datas, Horário e locais das Pre Conferências Municipal de 
Assistência Social, conforme relação abaixo. 
      
 

 

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação  

 

 

 

 

 

___________________________ 

Micheli Carvalho da Silva Abreu 

Presidenta do CMAS  

     Data         Local      Horário 

24/06/2021 CRAS/ Itaipuaçu, Rua Professor 

Cardoso de Meneses, Qd 1, Lt 37 
(Antiga Rua 1)entre a Rua 32, e a 
Avenida 2-em frente ao Center 1.  

Das 14h às 16h 

29/06/2021 CRAS/Centro  

Rua Domício da Gama, Lt 18, Qd 
03, Centro de Maricá.  

Das 14h às 16h 

08/07/2021 CRAS/Bosque Fundo, Rua 35, Lt 
5ao 14, - Bosque Fundo, Inõa, ao 

lado da E.M .Romilda Nunes  

Das 14h às 16h 

14/07/2021 CRAS Região Oceânica, Av. 

Maisa Monjardim, Qd 195, Lt 05, 
(esquina com a Rua 135) entre 
Cordeirinho e Ponta Negra. 

Das 14h às 16h 

22/07/2021 Associação de Moradores 
Unidos por São José do 
Imbassaí, Rua das Camélias Lt 

03, Qd 09 São José do Imbassaí. 
(ao lado da LONART). 

Das 14h às 16h 

27/07/2021 Centro/Pop Eliane Medina Rua 

Fulvio Chebabe Guida, 32 
Centro/Maricá.  

Das 14h às 16h 

mailto:cmasmarica@gmail.com.br

